REQUERIMENTO Nº  240/2012

ASSUNTO: SOLICITA A LITUCERA PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO AOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, LIMPEZA E RECOLHIMENTO DE LIXO NAS RUAS DO BAIRRO CENTENÁRIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os apelos dos moradores do bairro Centenário, incomodados com o mato no leito das vias públicas, dando-lhe um aspecto de total abandono, além de causar transtornos, como o surgimento de diversos animais.

CONSIDERANDO as constantes reclamações no tocante aos serviços prestados pela empresa Litucera Serviços Ltda., responsável pela coleta de lixo doméstico e reciclável no município.

CONSIDERANDO que devido aos atrasos na coleta, gera-se acúmulo de lixo e sujeira nos bairros, fazendo-se necessária a execução dos serviços de forma continuada, se possível, mais de uma vez por semana.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à LITUCERA um pedido de PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO AOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, LIMPEZA E RECOLHIMENTO DE LIXO NAS RUAS DO BAIRRO CENTENÁRIO.
SALA DAS SESSÕES, 15 DE MAIO DE 2012.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS